
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 
Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV) Tel. 0383- 41371      C.F. 95032770182 

Email:   pvic826009@istruzione.it –  PEC: pvic826009@pec.istruzione.it 
Sito web:www.icsandropertinivoghera.edu.it – COD. UNIV. UFFICIO UF1EN5 

     

- Ai docenti interessati 
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

        

OGGETTO: DECRETO INCARICO ESPERTI INTERNI per la docenza di ESPERTO FORMATORE e docenti per 

il TUTORAGGIO nelle COMPETENZE STEM dell’Istituto Comprensivo Sandro Pertini (D.M. 65/2023) 
Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 

Progetto “CITTADINI E CITTADINE DEL DOMANI” 
Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28311 
Codice CUP: C14D23001190006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI rappresentato legalmente dalla 

Dott.ssa LOPEZ MARIA TERESA nata il 29/06/1972 a Pavia C.F. LPZMTR72P69G388S residente 

a Varzi (PV) in Via Alcide De Gasperi 10, Dirigente Scolastico pro- tempore, e domiciliata per la sua 

carica presso l’Istituto Comprensivo SANDRO PERTINI di Via Marsala 13 – Voghera (PV) C.F. 

95032770182  
VISTO il Progetto Avviso decreto M4C1I3.1-2023-1143-P-28311 - codice CUP C14D23001190006 Titolo 

“CITTADINIE E CITTADINI DEL DOMANI”; 

VISTA la determina di aviso prot. N. del 24/10/2024 pubblicata sul sito scolastico, nella quale si 

stabilisce che, il progetto “CITTADINE E CITTADINI DEL DOMANI” si propone di potenziare nel 

primo ciclo di istruzione l’acquisizione delle competenze nelle discipline STEM;  
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 10782/U del 24/10/2024; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

I.C. SANDRO PERTINI
C.F. 95032770182 C.M. PVIC826009
A83F66E - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. SANDRO PERTINI

Prot. 0011636/U del 11/11/2024 12:30

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic826009@istruzione.it
mailto:pvic826009@pec.istruzione.
http://www.icsandropertinivoghera.edu.it/


 

VISTO il D.Lgs. decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTE le line guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con circ. 

del 29/10/21 n. 25 recante “Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre procedure di attivazione degli 

investimenti”, che riportano le modalità per assicurare la correttezza delle procedure di attuazione e 

rendicontazione, la regolarità della spesa e il conseguimento di target e milestone e di ogni altro 

adempimento previsto dalla normativa europea e nazionale applicabile al PNRR, a norma dell’articolo 

8, comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

luglio 2021, n. 108; 

VISTA la circolare del 14/10/21 n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “trasmissione delle 

Istruzioni tecniche per la selezione dei Progetti PNRR”; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO: il Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" 

nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei 

servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. N. 132935 del 15/11/2023, con la quale 

l’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito ha fornito specifiche 

indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO l’approvazione del Programma annuale 2024 dell’Istituto con delibera n. 3 del 08/02/2024; 

VISTO il Collegio Docenti del 12/11/2023 delibera n. 3; 

VISTO il Consiglio di Istituto del 14/12/2023 delibera n. 3; 

VISTO il D.lgs n. 36/2023 relativo al codice degli appalti in vigore dal 01/07/23; 

VISTO le n. 23 istanze di partecipazione pervenute nei termini stabiliti nell’avviso di selezione; 

VISTA la riunione della commissione di lavoro nominata dal dirigente scolastico con prot. n. 11408/u 

del 06/11/2024 che ha redatto il verbale della valutazione delle istanze pervenute prot. n. 11433/u del 

06/11/2024 e la rettifica del verbale prot. n. 11443/U DEL 06/11/2024 in quanto per mero errore 

materiale non è stata indicata nell’elenco delle istanze pervenute la docente PIPINO MONIA, con la 

relativa graduatoria; 

PRESO ATTO che non è previsto ricorso avverso la graduatoria stilata dalla commissione  

di lavoro in quanto sono pervenute istanze inferiori al numero totale dei docenti richiesti 

nell’avviso ; 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitiva la graduatoria; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi da novembre 2024 a maggio 2025: 

nome e cognome  incarico  n. 
corsi  

n. ore  Importo 
orario 

COMETTO NADIA – SEDE LEONARDO FORMATORE 3 48 € 79,00 

TURCHETTI DANIELA  – SEDE LEONARDO TUTOR 3 48 € 34,00 

PIPINO MONIA – SEDE LEONARDO FORMATORE 2 32 € 79,00 

TURCHETTI DANIELA – SEDE LEONARDO TUTOR 2 32 € 34,00 



 

TUMMINO GESSICA – SEDE LEONARDO FORMATORE 3 48 € 79,00 

PRIOLO ANNALISA – SEDE LEONARDO TUTOR 3 48 € 34,00 

AMICO MAURIZIO – SEDE LEONARDO FORMATORE 1 16 € 79,00 

PRIOLO ANNALISA – SEDE LEONARDO TUTOR 1 16 € 34,00 

QUINTIERO ASSUNTA - SEDE DE AMICIS FORMATORE 3 48 € 79,00 

LIRI ARIANNA – SEDE DE AMICIS TUTOR 3 48 € 34,00 

LIRI ARIANNA - SEDE DE AMICIS FORMATORE 1 16 € 79,00 

ACHILLE ANNAMARIA – SEDE DE AMICIS TUTOR 1 16 € 34,00 

CREA ANTONIA - SEDE DE AMICIS FORMATORE 3 48 € 79,00 

ACHILLE ANNAMARIA – SEDE DE AMICIS TUTOR 3 48 € 34,00 

BOCCHIO LAURA MARIA – SEDE PASCOLI FORMATORE 3 48 € 79,00 

MEZZADRA MARTA - SEDE PASCOLI TUTOR 3 48 € 34,00 

NAPOLI ANGELA– SEDE PASCOLI FORMATORE 3 48 € 79,00 

ALPEGGIANI CATERINA- SEDE PASCOLI TUTOR 3 48 € 34,00 

CONTI AURORA – SEDE PASCOLI FORMATORE 3 48 € 79,00 

BENFANTE CHIARA - SEDE PASCOLI TUTOR 3 48 € 34,00 

MOSCATO ELISA – SEDE PASCOLI FORMATORE 3 48 € 79,00 

VIGO ELENA - SEDE PASCOLI TUTOR 3 48 € 34,00 

DIROTTI GIUDITTA – SEDE PASCOLI FORMATORE 3 48 € 79,00 

PELIZZARI MICHELA ANITA - SEDE PASCOLI TUTOR 3 48 € 34,00 

MAZZOCCA BARBARA – SEDE CASEI GEROLA FORMATORE 3 48 € 79,00 

CALANNI PILERI LUCA – SEDE CASEI GEROLA TUTOR 3 48 € 34,00 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto 31/05/2025. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola” 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare Timesheet 
 
Art. 3 Compenso 
IL COMPENSO ORARIO viene stabilito in euro 79,00  lordo stato per gli ESPERTI FORMATORI ed € 34,00 lordo 
stato per i TUTOR omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico 
dell’avviso del Ministero 
 
Art. 4 Nomina 
Al presente decreto seguirà nomina di incarico ad ogni singolo componente sopra indicato.  
 
 
 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                        Dott.ssa Maria Teresa Lopez  
 


		2024-11-08T08:12:39+0100
	MARIA TERESA LOPEZ




